Pendaftaran Calon Anggota Panwaslih Aceh Tamiang Dibuka, Ini Jadwalnya

Category: Daerah

written by Maulya | 15/03/2024



PANITIA SELEKSI PENJARINGAN DAN PENYARINGAN CALON ANGGOTA PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN KABUPATEN ACEH TAMIANG TAHUN 2024

Jalan Ir, H. Juanda, Karang Baru, Aceh Tamiang, Email : acehtamiang.sekwan@gmail.com

PENGUMUMAN Nomor: 100.1.4 / 360

TENTANG

PENERIMAAN CALON ANGGOTA PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN KABUPATEN ACEH TAMIANG TAHUN 2024

Dalam rangka melaksanakan Undang-undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh dan Qanun Nomor 6 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Qanun Aceh Nomor 6 Tahun 2016 tentang Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan di Aceh, Panitia Seleksi membuka Penerimaan Calon Anggota Panitia Pengawas Pemilihan Kabupaten Aceh Tamiang (Panwaslih) Tahun 2024, dengan memenuhi syarat sebagai berikut:

- Warga Negara Indonesia yang berdomisili di Kabupaten Aceh Tamiang, yang dibuktikan dengan Kartu Tanda Penduduk (KTP) yang sah;
- b. berusia paling rendah 30 (tiga puluh) tahun pada saat pendaftaran;
- c. taat menjalankan syari'at Islam dan mampu membaca Al-Qur'an dengan baik;
- d. setia kepada Pancasila, UUD 1945 dan cita-cita Proklamasi 17 Agustus 1945;

Orinews.id | Jakarta — Aceh Tamiang — Tim Panitia Seleksi (Pansel) Panwaslih Kabupaten Aceh Tamiang mulai membuka pendaftaran kepada masyarakat untuk dijaring menjadi anggota Panwaslih pada Pemilihan Kepala Daerah (Pilkada) 2024 mendatang.

Pendaftaran calon anggota Panwaslih Aceh Tamiang ini mulai dibuka pada tanggal 13-21 Maret 2024. Jumlah anggota Pansel yang akan direkrut untuk mengawasi Pilkada 2024 adalah sebanyak lima orang.

Ketua Pansel Panwaslih Aceh Tamiang, Irhamuddin mengatakan, masyarakat Aceh Tamiang yang telah memenuhi syarat untuk mendaftar sebagai anggota Panwaslih, dibuka peluang untuk mendaftar.

Kata dia, syarat-syarat untuk mendaftar sebagai calon anggota Panwaslih itu, minimal telah berumur 30 tahun saat mendaftar dan jenjang pendidikan minimal SMA.

Kelengkapan syarat-syarat administrasi Calon anggota Panwaslih dapat dilihat melalui akun Facebook Setwan Aceh Tamiang atau dapat langsung datang ke sekretariat Pansel di kantor DPRK setempat.

"Pendaftaran calon anggota Panwaslih kita buka mulai tanggal 13 hingga 21 Maret 2024. Masyarakat yang berminat dan telah cukup umur dan syarat administrasi lainnya dapat mendaftarkan diri," ujar Irhamuddin kepada media, Kamis (14/3/2024).

Dijelasakan, pembukaan pendaftaran dan syarat-syarat administrasi calong anggota Panwaslih Aceh Tamiang ini, mengacu pada Qanun Aceh nomor 6 tahun 2018 tentang perubahan atas qanun nomor 6 tahun 2016 tentang penyelenggaraan Pemilihan Umum dan Pemilihan di Aceh. []